
Školní družina při Základní škole Vladimíra Menšíka Ivančice, okres Brno – venkov 

 

 

               Plán práce školní družiny – školní rok 2023 /2024 

 

 

 

 

                                           Úvod 

 
   Školní družina má 3 oddělení, které navštěvují děti z přípravné, 1., 2., 3. a 4. tříd.        

Provoz zajišťují 3 vychovatelky – Miroslava Sojková, Hana Obršlíková a Ludmila 

Vyskočilová. I. oddělení tvoří žáci 1. a 4. třídy, II. oddělení navštěvují žáci 2. třídy, III. 

oddělení je složeno z žáků přípravné a 3. tříd. 

 Školní družina využívá pro svoji činnost I. patro a přízemí nové budovy na Komenského 

náměstí, počítačovou učebnu, jídelnu, školní dvůr a hřiště. 

 
 

 

1. Cíle výchovné práce:  
     

 

 Zvýšit zájem dětí o zájmovou činnost vhodnou motivací.        

 Vytvářením a utvrzováním hygienických a společenských návyků posílit péči o zdraví,                       

hygienu a společenské chování dětí. 

Organizováním návštěv výstav, městské knihovny, exkurzí a pořádáním sportovních  

a vědomostních soutěží posilovat a rozvíjet vědomosti a dovednosti dětí. 

Využívat dětské zvídavosti k samostatnému myšlení, tvoření a rozvíjení fantazie, 

představivosti a zručnosti. 

Využívat poznatky, které děti získaly ve škole a vhodným způsobem na ně navázat 

ve výchovné činnosti. 

Vést děti k pravidelnému pohybu a pobytu na čerstvém vzduchu a otužování. 

Utvářet a upevňovat kamarádské vztahy mezi dětmi, usměrňovat agresivitu,  respektovat 

dospělé osoby, vyjadřovat se a  chovat slušně, neničit svůj i veřejný majetek. 

Vést dítě k ovládání  citů, k samostatnosti, k udržování pořádku v osobních věcech a zásadám 

hygieny, 

Zvládat a řešit různé dopravní situace a chování v dopravních prostředcích. 

Využívat smysluplně volný čas, naslouchat ostatním a dobře komunikovat, uplatňovat svá 

práva a plnit si dané povinnosti. 

Vést dítě ke kladnému vztahu k přírodě, k orientaci v okolí. 

 

 

 

2. Úkoly výchovné práce: 
 

1. Respektovat práva dětí / řád školy a školní družiny /. 

2. Pečovat o děti se specifickými poruchami učení a chování. 

3. Zlepšovat materiální vybavení školní družiny. 

4. Spolupracovat s rodiči, učiteli, veřejností. 

5. Účastnit se dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků / semináře, akce                  

akreditovaných pedagogických center, samostudium /. 

6. Podílet se na propagačních akcích školy / jarmarky, kulturní a sportovní akce /. 

 

 

 



 

3. Organizace: 

 
-  Informace o provozu školní družiny pro rodiče – řád školní družiny. 

-  Spolupráce vychovatelek s učitelkami I. a II. stupně. 

 

     

 

4. Akce školní družiny: 

 
Září:                Člověče, nezlob se! 

                        Mimoňování - tematický týden – Obršlíková 

                        Hrajeme loutkové divadlo – tematický týden –  Sojková 

                        Návštěva Svatováclavských trhů 

 

                         

 

Říjen:                Halloweenský karneval 

                          Strašidelný týden – tematický týden – Sojková, Obršlíková, Vyskočilová 

                    Les je náš kamarád – tematický týden - Sojková 

 

 

Listopad:           Podzimníčkování – tematický týden – Sojková 

                          Poznáváme Ivančice – tematický týden - Vyskočilová 

                          Překonejme sami sebe  -Rekordyáda pro rodiče s dětmi 

                            

 

Prosinec:           Vánoční besídka s diskotékou 

                          Výroba drobných dárků na Vánoce 

                           Advent na náměstí – návštěva betlému 

                          

 

Leden:                Večerníčkův týden – tematický týden – Vyskočilová 

                           Paralympiáda 

                           Zimní olympiáda 

                           Týden zdraví – tematický týden  - Obršlíková 

                            

 

 

Únor:                  Masopustní karneval 

                           Šouparáda. 

                            

 

 

 

     Březen                KCK Proxima  – tematický týden – Sojková 

                          Legohraní – tematický týden – Vyskočilová 

                          Cesta do vesmíru – tematický týden -  Obršlíková                                                                                        

                          Návštěva knihovny 

 

 

 

     Duben:                 Máme rádi zvířata – tematický týden – Sojková                                                                                 

            Den Země – vědomostní a výtvarná soutěž 

                                  Červená, oranžová, zelená – tematický týden - Vyskočilová 

                                  Čarodějnické odpoledne pro rodiče s dětmi  

 



 

 

 

 

 

 

 

Květen:               Hokejománie – tematický týden – Obršlíková, Sojková, Vyskočilová 

                            Indiánský týden - Sojková 

                            Účast na OH ŠD v Oslavanech 

                            Návštěva Chřestových trhů 

                             

 

 

Červen:              Návštěva výstavy ZUŠ -  výtvarného oboru 

                           Barevný týden – tematický týden – Sojková, Obršlíková, Vyskočilová 

                           Rozloučení se školním rokem - piknik 

                            

 

Za organizaci a průběh akcí zodpovídá M. Sojková. 


